terça-feira, 29 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 029/2021 – SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será

realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 029/2021 – SRP, cujo objeto é a aquisição de Plantas
Ornamentais para serem utilizadas na Urbanização de espaços no Município de Buerarema, no dia 09.07.2021

às 11:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591
- Centro. O Edital encontra-se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.
Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 28/06/2021

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C591C7020B143AD6F17DE7CE92A7CAC6

terça-feira, 29 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 026/2021 – SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público que a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 026/2021 – SRP, cujo objeto é a aquisição de Plantas Ornamentais para serem utilizadas na
Urbanização de espaços no Município de Buerarema, que foi realizada no dia 12/05/2021 às 09:00hs, no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, foi declarada FRACASSADA, pois a empresa
que se manteve habilitada, apresentou preços com valor o dobro da empresa concorrente que foi
desabilitada e também bem maior que o valor orçado pela administração, não havendo assim condições
de adquirir os produtos licitados pelos preços apresentados. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira.
Buerarema, 28/06/2021

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C591C7020B143AD6F17DE7CE92A7CAC6

terça-feira, 29 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO CREDENCIAMENTO 001/2021

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Credenciamento nº 001/2021, cujo objeto é o credenciamento de
empresas do segmento financeiro, especializadas na securitização de arrecadações das receitas
municipais, Taxas e outros tributos, com capacidade técnica e financeira para implantar tecnologias que
integre com os sistemas Tributários do Município de Buerarema e permita a maximização da rede
arrecadadora de tributos e a ampliação da sua base territorial de arrecadação, como forma de atender
satisfatoriamente os contribuintes/situados em toda a extensão do território municipal, baseado na
legislação em vigor e no processo de modernização dos meios de pagamentos disponibilizados pelo
Sistema de Pagamentos Brasileiro – SPB e Circular N.º 3.815/2016, instituído e fiscalizado pelo Banco
Central do Brasil - BACEN. Os documentos solicitados serão recebidos no período de 30/06/2021 a
09/07/2021 das 09:00 as 12:00 hs, no Setor de Licitações, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 –
Centro, sede da Prefeitura Municipal. O Edital encontra-se disponível no site
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Buerarema, 29/06/2021

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C591C7020B143AD6F17DE7CE92A7CAC6

terça-feira, 29 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO CREDENCIAMENTO 002/2021

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Credenciamento nº 002/2021, cujo objeto é o Credenciamento de
instituição financeira para prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e demais receitas
municipais, através de DAM – Documento de Arrecadação Municipal, em padrão FEBRABAN, por
intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético de valores arrecadados. Os
documentos solicitados serão recebidos no período de 30/06/2021 a 09/07/2021 das 09:00 as 12:00 hs, no
Setor de Licitações, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 – Centro, sede da Prefeitura Municipal. O
Edital encontra-se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.
Buerarema, 29/06/2021

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C591C7020B143AD6F17DE7CE92A7CAC6

terça-feira, 29 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C591C7020B143AD6F17DE7CE92A7CAC6

terça-feira, 29 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C591C7020B143AD6F17DE7CE92A7CAC6

		2021-06-30T14:43:14-0300